
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, MATEMÁTICA Y 
DEL MEDIO AMBIENTE 

 
 

SANTIAGO,  
 

RESOLUCIÓN Nº  
 
 

VISTOS : 
 

Las atribuciones que me confiere la Resolución N° 
01166 del 18 de Marzo del 2010 en su artículo 5°, letra u; 

 

CONSIDERANDO: 
 

1. Lo solicitado por la Directora de Departamento de 
Física Cecilia Ríos Rolland, a través de Memorándum N° 078 de fecha 22 de abril 2025 
Creación de Comisión de Rediseño de los Laboratorios de Mecánica Clásica del 
Departamento de Física, con el objetivo de desarrollar una propuesta alineada con el 
Modelo Educativo UTEM 2023, 

 
RESUELVO: 

 
Constitúyase el Comité Rediseño Curricular de los 

Laboratorios de Mecánica Clásica del Departamento de Física a contar del 03 de 
marzo del 2025 hasta el 29 de agosto del 2025, con los siguientes integrantes que 
detallo a continuación: 

                     
• Dr. Andrés Sepúlveda Peñaloza  :Integrante / Depto.  Física 
• Dra. Tabatha Rodríguez Cabello :Integrante / Depto. Física  
• Sr. Eugenio Miranda San Martin :Apoyo Técnico / Liatan 

 
                                         

 
Los (as) académicos (as) mencionados (as) dedicarán 

4 horas pedagógicas semanales por integrante.- 
 

 
                     

                                             
 

Regístrese y Comuníquese 

  
 
  

MARÍA SOLEDAD TOLEDO BEJAR 
DECANA 

FACULTAD DE CS. NATURALES, MAT. Y DEL M. AMBIENTE 
 

DISTRIBUCIÓN 
 
Rectoría 
Secretaría General 
Vicerrectoría Académica 
Contraloría Interna 
Dirección Jurídica 
Fac. Cs. Nat, Mat. y  del M. Ambiente 
Departamento Física 
Interesados 
 
MSTB/img 

 
 

 

EXPEDIENTE N° 16

30 ABRIL 2025

57 EXENTA

Guadalupe 

Del Carmen 

Pizarro 

Guerra

Firmado 

digitalmente por 

Guadalupe Del 

Carmen Pizarro 

Guerra 

Fecha: 2025.04.30 

12:00:20 -04'00'

Maria Soledad 

Toledo Bejar

Firmado digitalmente por 

Maria Soledad Toledo Bejar 

Fecha: 2025.04.30 12:30:11 

-04'00'

FECHA TOTALMENTE TRAMITADO
TOTALMENTE TRAMITADO
30 ABRIL 2025


